§. 7. Ipsi vero fratres ad Sacros ordines promoti, nullatenus in posterum teneantur ad recitationem Orationis Dominicae, & Salutationis Angelicae, in illis temporibus in quibus ad eam, priusquam easdem Horas Canonicas recitare deberent, ex praescripto suarum constitutionum loco earumdem Horarum erant obligati.

Essent promoti ad Orationem Dominicam, & Salutationem Angelicam non tenentur declari.

§. 8. Missas vero submissa voce recitare contenti sint, & à solemnium celebratione abstineant, nisi sicubi ipsi solemniter celebrare jam sic consueverint.

Missarum celebrationis modum praescribit.

§. 9. Quodque ad Sacerdotium promoti, neque ullius secularis personae, neque alterius Ordinis regularis ullo tempore, etiam de cujuscumque Episcopi, vel Superioris regularis licentia confessiones audire possint, sed tantum illis Sacerdotibus, qui ad confessiones audiendas idonei reperti, & ab Ordinariis locorum approbati fuerint liceat aliorum ipsius Congregationis religiosorum de sui Superioris licentia confessiones audire.

Sacralium confessionibus audire prohibet.

§. 10. Quodque fratres ipsi aliquo Sacro ordine initiati suae dignitatis memores, exercitio distillationis aquarum nullo pacto vacent, neque earum venditionibus sese immisceant.

Distillationem aquarum sacris initiatis vacat.

§. 11. Imò ceteri ejusdem Ordinis regulares, qui ad ordines promoti non fuerint, quibusque id exercitium non adimitur, ejusmodi aquas distillatas, quod haecenus fecerunt, mulieribus deinceps nullo praetextu vendere, aut aliàs tradere debeant, neque venales habere, seu exponere, sed tantum eas seorsum ab aliis possint vendere Aromataris, vel aliis particularibus personis.

Has multas vendi, aut venales haberi inordinatè.

§. 12. Insuper ut religiosi dictae Congregationis magis fructuosi in Ecclesia Dei ministri evadere possint, eidem Congregationi, & illius Superioribus, & religiosis, ut in eorum Conventibus, ubi hoc commodè fieri poterit, literarum exercitationes, seu studia erigere, & instituire possint, in quibus tum humaniores literae, ac disciplinae, tum Philosophia, ac Theologia legantur, ipsique iis operam dare valeant, auctoritate & tenore praedictis licentiam & facultatem concedimus, & indulgemus.

Studiorum institutionem concedit.

§. 13. Decernentes praesentes literas nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vicio, seu intentionis nostrae, vel alio quopiam defectu, quavis de causa & occasione, vel praetextu notari, vel impugnari, infringi, suspendi, limitari, vel retractari, aut revocari ullatenus posse, sed semper validas, & efficaces existere, suosque plenarios & integros effectus sortiri, & obtinere.

Claufula servanda.

§. 14. Sicque, & non aliter per quoscumque Judices ordinarios & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate & auctoritate, judicari & definiti debere, ac irritum, & inane quicquid secus

Claufula sublata.

super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit assentari.

Chans. derog.

§. 15. Non obstantibus literis Gregorii, & Clementis prædecessorum prædictorum, & quibusvis aliis prohibitionibus, necnon constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac dicti Ordinis, & Congregationis Jesuatorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & approbatis. Quibus omnibus & singulis, eorum tenores præsentibus pro expressis, & ad verbum insertis habentes, hac vice dumtaxat, & ad effectum præmissorum, specialiter & expresse, ac latissime derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Fides transumptorum.

§. 16. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici Ecclesiastica constitutæ munitis eadem profus fides adhibeatur ubique, quæ præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Dat. Romæ apud S. Petrum, 18. Februarii 1606.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 18. Februarii 1606. Pont. nostri anno Primo.

Sequitur declaratio præinserta Constitutionis.

Edita A.D. 1608.

PAVLVS PAPA QVINTVS. Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Scitis Apostolicæ providentiæ circumspicua, quandoque religiosam vitam agentibus & concedit & indulget, quæ regularibus eorum institutis vetita erant, prout maturo desuper habito consilio eorum animarum salutis, & religionis propagationi in Domino iudicat expedire.

Nic. Pont. adit. conf. præcedentem. Et modo ad supplicationem Congregationis.

§. 1. Sanè cum aliis Fratres, Confratres, &c. Omneque natiuitiva præcedentis Bullæ.

§. 2. Cum autem, sicut dilecti filii Visitatores, & alii Superiores, ac fratres dictæ Congregationis per dilectum filium Isidorum Venetum, fratrem & Procuratorem generalem ejusdem Congregationis Nobis nuper exponi fecerunt, pro divini cultus in ipsa Congregatione augmento maximè expediat, ut aliqui ex illius fratribus ad Subdiaconatus, & Diaconatus Sacros Ordines promoveantur, qui gradatim in locum demortuorum Presbyterorum statim sufficiantur. Ideo Visitatores, & superiores ac fratres prædicti Nobis humiliter supplicati fecerunt, ut in præmissis providere de benignitate Apostolica dignaremur.

Habilis alios viginti quatuor Fratres ad Subdiaconatus, & Diaconatus Ordinem respectivo. Tu vide hic infra generalium habilitationem.

§. 3. Nos igitur prædictarum literarum tenores præsentibus pro sufficienter expressis habentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de eorumdem S.R.E. Cardinalium consilio, ut ultra centum dictæ Congregationis fratres in Presbyteratus ordine constitutos, alii duodecim ad Subdiaconatus, ac alii etiam duodecim ad Diaconatus Sacros ordines de Superiorum suorum licentia, modo & forma in prioribus nostris literis expressis promovendi, & promoti in illis, etiam in Altaris ministerio ministrare, ita quod quando aliqui ex numero promotorum hujusmodi è vivis decesserint, alii in mortuorum locum substituatur, Apostolica auctoritate tenore præsentium licentiam concedimus, & indulgemus.

Derogatio contrarium.

§. 4. Non obstantibus literis Gregorii, & Clementis prædecessorum prædictorum, & quibusvis aliis prohibitionibus, necnon constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac dictæ Congregationis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & approbatis. Quibus omnibus & singulis, eorum tenores præsentibus pro expressis, & ad verbum insertis habentes, hac vice dumtaxat, & ad effectum præmissorum specialiter, & expresse, ac latissime derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Exemplum 2. 101.

§. 5. Volumus autem ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem profus fides adhibeatur ubique, quæ præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die 13. Martii millesimo sexcentesimo octavo, Pontificatus nostri anno Tertio.

Sequitur declaratio circa personas hujus Ordinis, recitationi Horarum Canonicarum obnoxias.

PAVLVS PAPA QVINTVS. Ad perpetuam rei memoriam.

Ministerio sacri Apostolatus officii, licet immeriti præsidentes, ad ea per quæ divinus cultus, & devotio augetur, libenter intendimus, & quæ propterea ordinata fuisse dicuntur, Apostolici muniminis firmitate, cum à Nobis petitur, roboramus.

§. 1. Alias siquidem statuimus, & ordinavimus, ut fratres Congregationis Jesuatorum ad Sacros ordines pro tempore promoti, ex peculiari cujusque obligatione Horas Canonicas in Choro, statuto ab Ecclesia tempore recitare deberent, in illis scilicet Conventibus, in quibus quatuor saltem fratres reperirentur in Sacris ordinibus constituti, in aliis autem Conventibus, ubi pauciores quatuor essent Sacris ordinati, possent eas etiam, sed privatim recitare, ipsi verò fratres ad Sacros ordines promoti, nullatenus in posterum tenerentur ad recitationem Orationis Dominicæ, & Salutationis Angelicæ in illis temporibus, in quibus ad eam, priusquam easdem Horas Canonicas recitare debeant, ex præscripto suarum Constitutionum, loco earundem Horarum erant obligati, prout in nostris in simili forma Brevis desuper expeditis literis plenius continetur.